
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Novembro de 2024.

área total de 41.755,61 m² compreendida entre 
as coordenadas iniciais N: 7.928.500,726 / E: 
371.886,296 e coordenadas finais N: 7.928.480,406 
/ E: 371.886,748 conforme Projeto elaborado pelo 
Departamento de Edificações e de Rodovias do 
Espírito Santo - DER-ES.
Art. 2º A desapropriação a que se refere o presente 
Decreto será promovida, amigável ou judicialmente, 
pelo Departamento de Edificações e de Rodovias do 
Espírito Santo - DER-ES, que poderá alegar urgência, 
nos termos do Art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 
21/06/1941, para efeito de imediata imissão na 
posse.
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 18 dias do mês de 
novembro de 2024, 203º da Independência, 136º da 
República e 490º do Início da Colonização do Solo 
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1435813

DECRETO Nº 2240-S, DE 18 DE NOVEMBRO DE 
2024.

Altera o Decreto nº 790-S, de 31 de março de 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no exercício das atribuições previstas no 
Art. 91, Inciso III da Constituição Estadual, e com 
as informações constantes do processo E-DOCS n° 
2021-NWXG8,

DECRETA:

Art. 1º O Decreto n.º 790-S, de 31 de março de 
2023, que nomeou os representantes para compor 
as 1ª e 2ª Juntas Administrativas de Recursos de 
Infração - JARI do Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER/
ES, no biênio compreendido entre o mês de abril de 
2023 a março de 2025, passa vigorar com a seguinte 
redação:
“Art. 1º [...]
[...]
II. 2ª Junta Administrativa de Recursos de Infração 
- 2ª JARI:
a) Representantes com conhecimento na área de 
trânsito:
Titular: [...]
Suplente: Gustavo Couto Antunes da Rocha
[...]

d) Representantes da Associação Nacional de 
Transportes Públicos - ANTP:
Titular: Michelle Souza Moretti
Suplente: [...]
[...]” (NR)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 18 dias do mês de 
novembro de 2024, 203º da Independência, 136º da 
República e 490º do Início da Colonização do Solo 
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1435814

DECRETO Nº 2241-S, DE 18 DE NOVEMBRO DE 
2024.

Altera Decreto nº 309-S, de 28 de fevereiro 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no exercício das atribuições que lhe confere 
o Art. 91, Inciso III da Constituição Estadual, e com 
as informações constantes do processo E-DOCS nº 
2024-VFP6X;

DECRETA:

Art. 1º O Decreto nº 309-S, de 28 de fevereiro de 
2024, que nomeou os membros para compor o 
Conselho de Transporte Coletivo Intermunicipal - CTI, 
para o exercício do mandato no biênio compreendido 
entre fevereiro de 2024 a janeiro de 2026, passa a 
vigorar com a seguinte alteração:
“Art. 1º [...]
[...]
II - Secretaria de Estado da Segurança Pública e 
Defesa Social - SESP
Titular: [...]
Suplente: Rubens Hammer
[...]” (NR)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 18 dias do mês de 
novembro de 2024, 203º da Independência, 136º da 
República e 490º do Início da Colonização do Solo 
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1435816

DECRETO Nº 2242-S, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 91, 
Inciso III, da Constituição Estadual e, tendo em vista o disposto nos Artigos 8º e 9º, Inciso I do Art. 22 da Lei nº 
5.580/1998 e o que consta do processo E-DOCS n.º 2024-G1CF7,

DECRETA:

Art. 1º Conceder mudança de nível aos profissionais de ensino do Quadro do Magistério Público Estadual, na forma 
do Anexo Único que acompanha o presente Decreto.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de outubro de 2024.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 18 dias do mês de novembro de 2024, 203º da Independência, 136º da República 
e 490º do Início da Colonização do Solo Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Novembro de 2024 às 22:32:22 Código de Autenticação: 52b3f546



E X E C U T I V O

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Novembro de 2024.

ANEXO ÚNICO

PROMOVIDOS PARA O NIVEL V 
Nº FUNC VINC NOME CARGO NÍVEL 

ATUAL
NÍVEL A PARTIR 
DE 01/10/2024

2638401 2 ALEX FREITAS DA SILVA PROFESSOR B IV V
3481603 1 DAYARA VAZ FALQUETO PROFESSOR B IV V
3153134 2 FABRICIO BONINI ZAMPIROLLO PROFESSOR B IV V
3521621 3 GLAUCIA SANTANA LUCCAS PROFESSOR B IV V
3221911 2 HILQUIAS MARVILA GOMES PROFESSOR B IV V
3709426 2 IRLAN LIMA PERINI PROFESSOR B IV V
3341542 6 KENNEDY FRAGA FERREIRA PROFESSOR B IV V
3698254 3 LEIDIANI ARPINI MAZOCO PROFESSOR B IV V
3698254 4 LEIDIANI ARPINI MAZOCO PROFESSOR B IV V
3414302 3 MAITE DE SOUZA COSMI PROFESSOR B IV V
2614863 2 PENHA APARECIDA FERREIRA 

DE ARAUJO
PROFESSOR B IV V

4022475 1 ROBERTH DIAS MOREIRA PROFESSOR B IV V
4030630 1 RONNEI AFONSO LEITE DE 

OLIVEIRA
PROFESSOR B IV V

3542769 3 STYVEN ROCHA DOS SANTOS PROFESSOR B IV V
4040449 1 THIEFERSON FRANTHESCO DE 

PAULO GOMES
PROFESSOR B IV V

3393925 4 VINICIUS OLIVEIRA DE SOUZA PROFESSOR B IV V

PROMOVIDOS PARA O NIVEL VI 
Nº FUNC VINC NOME CARGO NÍVEL 

ATUAL
NÍVEL A 
PARTIR DE 
01/10/2024

481080 14 ADELUCIA APARECIDA SUPRANI FARIA PROFESSOR 
B

V VI

3065804 12 ADRIANA BRUNHARO VICENTINO PROFESSOR 
B

V VI

3159639 2 ANDERSON SANTOS LYRIO PROFESSOR 
P

V VI

3819280 1 ANDREIA LIMA SILVA PROFESSOR 
B

IV VI

555086 9 ANDRESSA FELISBERTO DE OLIVEIRA PROFESSOR 
B

V VI

2705214 8 APARECIDA DIAS TERRAS GOMES PROFESSOR 
B

V VI

3077292 5 BETHANIA CYPRIANO DA SILVA PROFESSOR 
B

V VI

3326268 5 BRUNA JEJESKY DAZZI PROFESSOR 
B

V VI

295570 1 CARLA CRISTINA ROCHA SANTOS PROFESSOR 
P

V VI

323527 51 CLAUDIA COSTA DOS REIS PROFESSOR 
A

V VI

2491281 17 CRISTINE COSER PROFESSOR 
B

V VI

2491281 21 CRISTINE COSER PROFESSOR 
B

V VI

619544 11 CRYS ANGELA SERPA DE ABREU PROFESSOR 
B

V VI

2781425 6 ELENICE CONSTANCIA MACHADO DE SOUZA 
SILVA

PROFESSOR 
P

V VI

2654610 8 ELIAS CARVALHO PEREIRA JUNIOR PROFESSOR 
B

V VI

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Novembro de 2024 às 22:32:22 Código de Autenticação: 52b3f546



12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Novembro de 2024.

508576 3 ELINEIDE DE OLIVEIRA MENDONCA PROFESSOR 
P

IV VI

451116 3 ELISANGELA TORETTA ZEN PROFESSOR 
P

V VI

3791645 1 ELIZANGELA NEIMECKE HOFFMANN PROFESSOR 
B

V VI

651737 53 EMERSON UNGARATO PROFESSOR 
B

V VI

297863 51 ERCINA NUNES DE MORAES CIRILO PROFESSOR 
A

V VI

3098079 17 ESDRA ALVES DIAS PROFESSOR 
B

V VI

2562227 5 FABIOLA CANDIDO SILVA VIEIRA PROFESSOR 
B

V VI

549700 70 FABIOLA CASTRO SESSA NETTO PROFESSOR 
B

V VI

3790444 1 FERNANDA GUIMARAES SARAIVA PROFESSOR 
B

V VI

2633833 34 FERNANDO TEIXEIRA COELHO GRAUNKE PROFESSOR 
B

V VI

515969 4 FLAVIA TEIXEIRA DO AMARAL GONCALVES 
RODRIGUES

PROFESSOR 
B

V VI

2649870 6 GABRIELA BIANCARDI BRAGA PROFESSOR 
B

V VI

535221 13 GEANNE DARC DE VETE ALVES NOGUEIRA PROFESSOR 
B

V VI

2437740 19 GEDERSON VARGAS DAZILIO PROFESSOR 
B

V VI

2437740 20 GEDERSON VARGAS DAZILIO PROFESSOR 
B

V VI

3336263 3 GEISA KATIANE DA SILVA PROFESSOR 
B 

IV VI

2715694 8 GISLAINE VERDAN ALBERTO LAUWRS PROFESSOR 
B

V VI

2687534 7 GRACIELLE ALVES SANTIAGO PROFESSOR 
P

IV VI

4019547 1 HANELE RIBEIRO COVRE PROFESSOR 
B

IV VI

4022319 1 INGRID MOREIRA ANTONIOLI PROFESSOR 
B

IV VI

2591820 13 ISLA REGINA SILVEIRA DE RESENDE PROFESSOR 
B

V VI

3186059 1 IVO CARLOS DUTRA PROFESSOR 
B

V VI

3186059 2 IVO CARLOS DUTRA PROFESSOR 
B

V VI

438409 31 JANIA APARECIDA HACKBART PROFESSOR 
B

V VI

2475901 12 JANISSE SOARES SANTOS PROFESSOR 
B

IV VI

2449714 10 JANNEYDE PASCOAL DA SILVA PROFESSOR 
B

V VI

2449714 13 JANNEYDE PASCOAL DA SILVA PROFESSOR 
B

V VI

3791017 1 JARDEL PEDRO DE OLIVEIRA REZENDE PROFESSOR 
B

V VI

3819302 1 JEGIANE CARLA FAVORETO MARIANO PROFESSOR 
B

V VI

3223361 2 JOYCE MATOS DE AQUINO PROFESSOR 
B

V VI

3223361 3 JOYCE MATOS DE AQUINO PROFESSOR 
B

V VI

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Novembro de 2024 às 22:32:22 Código de Autenticação: 52b3f546



E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Novembro de 2024.

642918 20 KELY CRISTINA ESTEVES MONTEIRO PROFESSOR 
B

V VI

4023633 1 KEYLA VARGAS LOPES PROFESSOR 
B

V VI

4019245 1 LUANNE LIMA FERREIRA PROFESSOR 
B

V VI

2642344 26 LUCIANA MOREIRA COSTALONGA PROFESSOR 
P

V VI

495892 11 LUCINEIA ALMEIDA DA SILVA PROFESSOR 
B

V VI

586733 62 LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS DOMINGUES PROFESSOR 
B

V VI

3822389 1 MADSON VARGAS DE SOUZA PROFESSOR 
B

V VI

2703076 15 MAIKON BARBOSA DE ARAUJO PROFESSOR 
B

V VI

2919036 15 MARCELLA PONTES DE OLIVEIRA BARBOSA PROFESSOR 
B

V VI

595084 9 MARCOS ANTONIO RODRIGUES ENDLICH PROFESSOR 
B

V VI

307698 51 MARIA DA PENHA VALANI GIURIATO PROFESSOR 
P

V VI

3791130 1 MARIA JULIA NUNES DE BRITTO DOS SANTOS PROFESSOR 
B

V VI

3375242 2 MAURICIO VAGNER GUIMARAES PROFESSOR 
B

IV VI

2779668 4 MICHELLE BINS TASSARA FERREIRA PROFESSOR 
B

V VI

4019148 1 MICHELLY DE MENEZES GARCIA VILETE PROFESSOR 
B

V VI

2614901 11 MOACIR VELASCO PROFESSOR 
B

V VI

2614901 12 MOACIR VELASCO PROFESSOR 
B

IV VI

3371719 4 MONIZE FIORIN GOLDNER PROFESSOR 
B

V VI

3792528 1 NAFTALY CRISTAL FELIX PROFESSOR 
B

V VI

3227545 8 NATALIA CRISTINE FERREIRA ZAGATO PROFESSOR 
B

V VI

3535029 7 NATHALIA DA COSTA DIAS PROFESSOR 
B

V VI

3535029 8 NATHALIA DA COSTA DIAS PROFESSOR 
B

V VI

3789861 1 PRISCILLA MOLL FARIA ROSSMANN PROFESSOR 
B

V VI

3281493 1 RAQUEL ALMEIDA KEFFLER COUTO PROFESSOR 
P

V VI

652341 1 RAQUEL GAVA FILGUEIRAS PROFESSOR 
P

V VI

2675080 10 REGINA CELIA MARINHO COUTINHO PROFESSOR 
B

V VI

2541084 24 RIVISON SOARES DE SOUZA LIMA PROFESSOR 
B

V VI

2541084 27 RIVISON SOARES DE SOUZA LIMA PROFESSOR 
B

V VI

3371190 3 RODRIGO CARVALHO SANTOS LIMA PROFESSOR 
B

V VI

3312658 4 RONTHIER CARDOSO DOS SANTOS PROFESSOR 
B

V VI

3182100 1 SABRINA DA SILVA MENEZES PROFESSOR 
B

V VI

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Novembro de 2024 às 22:32:22 Código de Autenticação: 52b3f546



14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Novembro de 2024.

2584638 5 SARAH COTTA ZANARDO AURELIANO PROFESSOR 
B

V VI

314411 51 SILVANA FERNANDES CEZAR PROFESSOR 
A

V VI

3328104 9 SIMONE CARVALHO RIBEIRO DE ALMEIDA PROFESSOR 
B

V VI

467732 8 SONIA MARIA ROCON POEYS PROFESSOR 
P

V VI

3441784 3 SUZANE BRAUN RAMOS DA SILVA PROFESSOR 
B

V VI

2556707 12 TATIANI ANDREATTA SUBTIL PROFESSOR 
B

V VI

2878933 3 TELOWIZIANI VARGAS RIBEIRO PROFESSOR 
B

V VI

3869806 5 THAIS RICARDO BORGES PROFESSOR 
B

IV VI

3293289 3 THIAGO MENDES DA SILVA VASCO PROFESSOR 
B

IV VI

654623 3 UBIRATAN SILVA CASTRO PROFESSOR 
B

IV VI

603380 6 VANDERCILEIA DOS SANTOS BARBOSA DE LIMA PROFESSOR 
B

V VI

2557886 34 WAGNER MIGUEL PEREIRA PROFESSOR 
B

V VI

3597105 4 WALDIMARA LOYOLA DE SOUZA PROFESSOR 
B

V VI

3530639 1 WILLIAN TIMOTEO OLIVEIRA PROFESSOR 
B

IV VI

PROMOVIDOS PARA O NIVEL VII 
Nº FUNC VINC NOME CARGO NÍVEL 

ATUAL
NÍVEL A 
PARTIR DE 
01/10/2024

2932334 3 ARTHUR FERREIRA REIS PROFESSOR 
B

VI VII

3696588 4 CARLOS ALEXANDRE DA SILVA ROCHA PROFESSOR 
B

VI VII

2666871 22 DAVI ELIAS RANGEL SANTOS PROFESSOR 
B

VI VII

2666871 24 DAVI ELIAS RANGEL SANTOS PROFESSOR 
B

VI VII

2439042 12 ERICA REZENDE PERINI PROFESSOR 
B

VI VII

4021118 1 FERNANDA MIRELLA GARCIA DE OLIVEIRA PROFESSOR 
B

VI VII

3514242 2 GEYSA MOTA DOS SANTOS PROFESSOR 
B

VI VII

2747227 6 IAFET LEONARDI BRICALLI PROFESSOR 
B

VI VII

2766477 11 IRISLANE RODRIGUES FIGUEIREDO PROFESSOR 
B

VI VII

4022009 1 JOANE MARIELI PEREIRA CAETANO PROFESSOR 
B

VI VII

433850 5 LUCIANA DO NASCIMENTO RODRIGUES PROFESSOR 
B

VI VII

4034384 1 PAOLLA DOS SANTOS SOUZA PROFESSOR 
B

VI VII

3444414 2 PAULIANE PIMENTEL RHODES GONCALVES PROFESSOR 
B

VI VII

2829789 9 ROQUE ALVES DA SILVA JUNIOR PROFESSOR 
B

VI VII

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Novembro de 2024 às 22:32:22 Código de Autenticação: 52b3f546



E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Novembro de 2024.

2643782 17 TATIANA GOMES DOS SANTOS PETERLE PROFESSOR 
P

VI VII

3506908 1 VINNICIUS CAMARGO DE SOUZA LAURINDO PROFESSOR 
B

VI VII

Protocolo 1435817

DECRETO Nº 2243-S, DE 18 DE NOVEMBRO DE 
2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere 
o Artigo 91, Inciso XIX, da Constituição Estadual e, 
tendo em vista o que consta no processo E-DOCS 
nº 2024-45C3Z e os termos do Edital SEJUS/ES 
de 11/11/2024, publicado em 12/11/2024, que 
homologou o resultado final da 1ª turma do Curso de 
Formação Profissional, referente ao concurso público 
para provimento do cargo de Inspetor Penitenciário, 
objeto do Edital Nº. 01 - SEJUS/ES, de 20/07/2023, 
publicado em 21/07/2023;
CONSIDERANDO que pela Lei Complementar nº 
1.059, publicada em 08 de dezembro de 2023, o 
referido cargo passou a denominar-se Policial Penal;
CONSIDERANDO o teor das decisões judiciais nos 
autos nº 5032007-49.2024.8.08.0024; 5003072-
71.2024.8.08.0000; 5029914-16.2024.8.08.0024; 
5029938-44.2024.8.08.0024; 5002666-
50.2024.8.08.0000; 5031972-89.2024.8.08.0024;
CONSIDERANDO que a candidata classificada em 
79º lugar - Ampla Concorrência, não realizou o teste 
de aptidão física em razão de estado gravídico;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 
12 da Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de 
1994, os candidatos abaixo relacionados, habilitados 
em concurso público para provimento do cargo de 
Inspetor Penitenciário, denominado de Policial Penal, 
de acordo com a Lei Complementar nº 1.059/2023 e 
reservar vaga para os candidatos que se encontram 
sub judice, até o trânsito em julgado e para a 
candidata em 79º lugar - ampla concorrência, até o 
resultado do teste de aptidão.

AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº INSC NOME CLASS.
1453293 TIAGO GUEDES DE PAULA 1º
1512721 Reserva de Vaga - Processo Nº 5032007-49.2024.8.08.0024 2º
1455020 MITCHEL SENEN MOREIRA BASTIDAS 3º
1517070 SAMUEL RICKSON FIGUEIREDO SILVA 4º
1490153 ANTONIO MARCOS DE SOUZA OLIVEIRA 5º
1475705 LUANY PAES PESSANHA DA SILVA 6º
1480294 FLAVIA MOTA DA SILVA 7º
1456156 HIGOR BELEI MARIN 8º
1502968 BRUNA KUSTER SILVA 9º
1513630 NAIANE SOUZA COSTA DE OLIVIERA 10º
1453604 RONALD ROQUE DA PAIXÃO 11º
1455198 ADIMILSO JOSÉ DE MIRANDA JUNIOR 12º
1463806 TULIO MACHADO PESSANHA 13º
1489608 WANESSA BARBOSA GUEDES 14º
1463170 SABRINA PEREIRA ANDRIETA 15º
1457703 KARINA PARMANHANE REZENDE VIEIRA 16º
1479511 ANNA PAULA KREWER 17º

1456604 FABIANA ELOIZA DA SILVA FEDDERSEN 18º
1512175 DANIEL SILVA CARDOSO 19º
1458222 ELIZAMA DO NASCIMENTO FERNANDES 20º
1457159 Candidato nomeado em 1º lugar na Lista Negros 21º
1464212 ELIAS RODRIGUES DOS SANTOS 22º
1455225 Candidato nomeado em 2º lugar na Lista Negros 23º
1454337 Candidato nomeado em 3º lugar na Lista Negros 24º
1500176 MATHEUS AUGUSTO ALVES ARAUJO 25º
1506109 RUBENS MATHEUS GARCIA BARBOSA 26º
1468370 Candidato nomeado em 4º lugar na Lista Negros 27º
1473929 VANDERSON ANTONIO MACHADO 28º
1518060 ANA NÁDIA ROCHA VAGO 29º
1455207 FERNANDA MAURI BENEVENUTO 30º
1503322 WALLISSON FERREIRA 31º
1479582 ISMAEL MENDES DE SOUZA OLIVEIRA 32º
1468967 VICTOR DE ALMEIDA RUFINO 33º
1492496 LETHICIA CARVALHO DA SILVA 34º
1470033 LETICIA BOHRY CRUZ 35º
1478062 MARIA RITA FERREIRA DA SILVA 36º
1491248 IURI RITTBERG BATISTA 37º
1467854 ADENILSON RUTSATZ 38º
1456843 MATEUS JOSÉ SOUZA AREIA 39º
1457042 Candidato nomeado em 5º lugar na Lista Negros 40º
1489972 LAELIO LUCAS RODRIGUES DALMAN 41º
1517067 THIAGO FURTINI DE ASSIS 42º
1491221 KAROLLINI GUEDES THEBALDI 43º
1461398 MARCELO CRAVINHO VASCONCELOS BARCELLOS 44º
1514538 AMANDA LAPORTI DE ARAUJO 45º
1454108 WASHINGTON DE JESUS RIBEIRO 46º
1453694 ANA PAULA MENDES CALDEIRA 47º
1477787 GILENDES GOMES DE SOUZA 48º
1484154 Candidato nomeado em 6º lugar na Lista Negros 49º
1504300 ALICE SILVA MONTI 50º
1456326 Candidato nomeado em 7º lugar na Lista Negros 51º
1453900 MARIANA VENTURINI CYPRIANO 52º
1471944 Candidato nomeado em 8º lugar na Lista Negros 53º
1469231 LAVINIA RAMOS FERNANDES OLIVEIRA 54º
1493415 Candidato nomeado em 9º lugar na Lista Negros 55º
1491475 SUELEN WERNERSBACH NUNES ADAO 56º
1480828 NOILA VICENTINI MOULIN TESSAROLO 57º
1490587 RICARDO DA SILVA TEIXEIRA 58º
1499502 MIQUEIAS FELICIANO BRANDAO 59º
1512142 Candidato nomeado em 10º lugar na Lista Negros 60º
1502579 ROGER TITO EVANGELISTA 61º
1472063 THATIANE MAZZALA MARQUES 62º
1502061 JOÃO DE BARROS SCHAIDER 63º
1454095 RENATO DE ASSIS 64º
1462828 MATEUS MASSINI SANCHES MATOS 65º
1461372 ISADORA FERREIRA DA ROCHA GAZOLI 66º
1457527 THIAG EHRICH MOTA 67º
1471765 DAYVIDI DE LUCENA DUTRA 68º
1473901 FLAVIO DA PAZ FERREIRA DARBILLY 69º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Novembro de 2024 às 22:32:22 Código de Autenticação: 52b3f546


